ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – 2º ADITIVO

O MUNICÍPIO DE COELHO NETO, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.281.738/0001-98, situada
na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto, MA, neste ato representado pelo Secretário
Municipal Sr. SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelos arts. 95, inciso I e 96, incisos I, II da Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 825,
de 20 de dezembro de 2024 e Lei Municipal nº 826, de 27 de dezembro de 2024, torna público o 2°
ADITIVO ao edital 001/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art.1º. Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES, no que se refere à data do Resultado Preliminar da Prova Objetiva, conforme segue:

[...]

Resultado preliminar da prova objetiva 28 de maio de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva 29 e 30 de maio de 2025

[...]

Art.2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

Coelho Neto - MA, 27 de maio de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO

CNPJ Nº 05.281.738/0001-98